关于公示第三批青岛农业大学一流本科课程

拟认定结果的通知

各单位：

为贯彻落实党的二十大精神以及习近平总书记关于教

育的重要论述精神，建设适应新时代要求的一流本科课程，

推动我校高质量发展，根据《“双万计划”国家级一流本科

课程推荐认定办法》和《山东省教育厅关于印发<山东省一

流本科课程建设实施方案>的通知》（鲁教高字〔2019〕6 号）

有关要求，我校组织了一流本科课程申报工作。经教师个人

申请、学院推荐、教务处审核、申报课程负责人现场说课及

校内外专家评审，最终拟认定第三批青岛农业大学一流本科

课程 50 门。现将认定结果予以公示：
序

号
课程名称

课程

负责人
单位 类型

1 家畜解剖学实验 李方正
动物医学院

线上线下

混合式课

程

2 兽医寄生虫学 张灿

3 水生生物学 王文琪 海洋科学与工程学院

4 无机化学 II 宋祖伟
化学与药学院

5 仪器分析 A 王修中

6 机械原理 高洪伟
机电工程学院

7 液压元件和控制技术 王方艳

8 居住区规划原理 刘峥 建筑工程学院

9 市场营销学 包乌兰托亚

经济管理学院（合作社学

院）

10

物流信息技术（双语）

Logistics Information

Technology

王宏智

11 会计学原理 龚丽

12 国际物流实务 A 周海霞

13 农产品营销学 王玲玲

14
Excel 数据处理与财务分

析
王秀华

15 高等数学（理工类）（下） 常桂娟
理学与信息科学学院

16 数据库系统原理与应用 邓立苗

17
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论
吕永红

马克思主义学院

18 中国近现代史纲要 张广杰

19 农学概论 李玲燕 农学院

20 普通微生物学 A 朱丽萍 生命科学学院

21
大学英语 II（大学学术英

语 II）
聂庆娟

外国语学院
22 英语演讲与辩论 A 席晓

23 高级英语 I 纪卫宁

24 中国文化概况 刘培昕

25 首饰设计 II 于文秀 艺术学院

26 园林与建筑设计初步 孙迎坤

园林与林学院
27 测树学（森林计测学） 李士美

28 风景园林工程 刘志科

29 城市林业 孟鹏

30 茶叶审评与检验 胡建辉
园艺学院

31 园艺植物生物技术 B 杨英杰

32 普通植物病理学Ⅰ 金静 植物医学学院

33 土壤学 金圣爱 资源与环境学院

34 动物学 A 孙晓凤 生命科学学院

线下课程

35 证券投资学 孙兆明
经济管理学院（合作社学

院）
36 财务分析 A 杨焕玲

37
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论
王仁高 马克思主义学院

38 谷物加工工艺学 李曼

食品科学与工程学院39 淀粉工艺学（双语） 孙庆杰

40 食品毒理学 于春娣

41 综合英语 I 隋华
外国语学院

42 英语写作 I 邹绍艳

43 绘本创作 王悦 艺术学院

44 园林生态与环境 李海梅 园林与林学院

45 创业基础实践 焦健 创新创业学院
社会实践

课程

46 水产动物组织胚胎学 郭恩棉 海洋科学与工程学院 线上课程

47

二氧化碳基生物降解农

用地膜的制备虚拟仿真

实验的研究与应用

龚良玉 化学与药学院

虚拟仿真

实验教学

48
草本植物分类识别与标

本压制
王海霞 草业学院

49
高层建筑及地基处理虚

拟仿真实验
徐振军 建筑工程学院

50
SBR 生物硝化反硝化脱氮

实验
郑庆柱 资源与环境学院

公示时间：2023 年 11 月 4 日-11 月 9 日

对评审结果有异议者，请于 11 月 9 日之前以书面形式向

教务处反映。

联系人：赵玉婷 电话：58957269

教务处

2023 年 11 月 4 日